СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

■fg.OS- J\[o/-//-рс
с. Грачевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области от 27.12.2021 № 85-рс

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным
законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от
29.10.2021 №1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-
энергетических балансов Российской Федерации, муниципальных
образований», руководствуясь Уставом муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области, учитывая решения Совета
депутатов сельских поселений, входящих в состав муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области, Совет депутатов
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области от 27.12.2021 № 85-рс «О принятии
к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления
поселений Грачевского района Оренбургской области» внести следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.3.2 решения изложить в новой редакции:
«1.3.2. Осуществление муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве, организация дорожного движения в
части разработки и утверждения комплексных схем организации дорожного
движения.»;

1.2. Дополнить решение пунктом 1.3.10 следующего содержания:
«1.3.10. Организация в границах поселения теплоснабжения населения в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации, в части составления топливно-энергетического баланса
муниципальных образований.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в районной газете «Призыв» и подлежит размещению на
официальном информационном сайте администрации муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области, на сайте
www.npaBo-грачевка.рф.

Председатель ^ за

Разослано: сельсоветам - 12, прокуратуре, организационно - правовому
отделу, финансовому отделу, отделу культуры, отделу архитектуры и
капитального строительства, Счетной палате.

:ридов